
 

COMUNE DI  V O C C A 
Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO SETTORE FINANZIARIO        
 

ATTO DI DETERMINA N. 85 DEL 27.07.2023 
 

OGGETTO: PROSECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITÀ COMUNALE IN LOCALITÀ ISOLA IN COMUNE DI VOCCA” – CUP: 
E57H23000350001 – CIG. 9907673667 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA MINA GIAMBOLLO MATTEO LAVORI 
EDILI DI VOCCA (VC) -  ESECUTRICE DEI LAVORI-  

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio                 
della Dott.ssa Durio Carmen; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
DATO ATTO che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed 
infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04.04.2022 con la quale ha conferito la gestione in 
forma associata del servizio lavori, opere pubbliche e manutenzione del patrimonio e del territorio 
comunale, all’Unione Montana del Comuni della Valsesia; 
 
DATO ATTO il Comune di Vocca è risultato beneficiario di un contributo pari a € 5.000,00 = da parte del 
Ministero dell’Interno, di cui al comma 407 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234 –“legge di 
bilancio 2022” 
 
VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio Agrario, Tecnico, Territorio e Ambiente n. 221 del 
20/07/2022 con la quale si è nominato, ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 e ss.mm. ed i., il 
Geom. Filippo Allegra come Responsabile Unico del Procedimento dei “lavori di prosecuzione 
manutenzione straordinaria viabilità comunale in località Isola in Comune di Vocca”;  
 
VISTA la Determinazione dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 342 del 19/07/2023 con la 
quale affidava i lavori ai sensi dell’art. 1 c.2 lettera 1 della L.120/2020, alla ditta MINA GIAMBOLLO 
MATTEO di VOCCA (C.F. MNGMTT76R31L669W) che ha offerto un ribasso pari allo 0,00% sul prezzo a 
base d’asta determinano l’importo contrattuale in €. 4.000,00 oneri e sicurezza compresi (€. 141,08) ed 
IVA esclusa. 
 
Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): 

9907673667 per la ditta MINA GIAMBOLLO MATTEO  
 
CHE questo Ente deve assumere impegno di spesa per l’intervento di che trattasi; 



                           
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di assumere impegno di spesa per la prosecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 

viabilità comunale in localita' Isola nel Comune di Vocca alla ditta Mina Giambollo Matteo - 
Lavori Edili con sede in Vocca (VC) Località Bettola (C.F. MNGMTT76R31L669W); 
 

2) Di dare atto che la spesa per la ditta MINA GIAMBOLLO MATTEO (importo netto contrattuale in 
€. 4.000,00 oneri della sicurezza compresi ed IVA esclusa per il complessivo importo di €. 
4.880,00 è imputata come segue: 
 
 

Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Programma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv piano dei conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 
Euro 

2024 
Euro 

2025
Euro 

Imp. 

8230/10/10 08.01.2.203 U.2.03.01.02.003 CP 4.880,00 - - 118/2023 

 
 

VISTO: Si attesta, ai sensi del comma 4, art.151, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che l’impegno ha 
copertura finanziaria e che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, è compatibile con il 
programma dei pagamenti, con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.TO (Dr.ssa Carmen DURIO)        

 
               
 
 
 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con decorrenza 
dal giorno  
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.TO (Dr.ssa Carmen DURIO) 

 

 

 

 


